Втім, її існування було нетривалим і
супроводжувалося високим рівнем політичної нестабільності.

Більшовицька влада у зазначений період певною мірою спиралася на

військову силу, що обумовило радикалізацію політичних практик,
включно із застосуванням насильства, як інструменту утримання

контролю [2, с. 85-92].

3 (16) січня 1918 року Одеська Рада матроських, робітничих і
солдатських депутатів ухвалила рішення про самовизначення Одеси як

вільного міста з автономним урядом. 13 (26) січня в Одесі почалося

повстання під керівництвом Військово-революційного комітету Рад

Румчероду (Румунського фронту, Чорноморського флоту та Одеси), до
якого входили представники анархістів, більшовиків, лівих есерів,

максималістів і фабрично-заводських комітетів. Вранці 14 (27) січня

повстанці захопили штаб військового округу, вокзал, пошту, телеграф і
телефонну станцію. На ранок у газеті «Голос пролетаря» опублікували

звернення одеського Революційного комітету, в якому заявляли, що вся

влада в Одесі перейшла до Рад. Більшовиків підтримало близько

Втім, деякі українські військові частини все ж таки вступили у бій з
повстанцями, але зазнали нищівної поразки. Соціально-економічна

ситуація в Одесі різко погіршилася, що проявлялося у дезорганізації

господарського життя, дефіциті продовольства та зростанні соціального

напруження [3, с. 95-100].
Після проголошення ОРР 18 (31) березня 1918 року, було

сформовано уряд на чолі з Володимиром Юдовським. Своє головне

завдання уряд ОРР вбачав у встановленні дипломатичних відносин з
РСФРР і подальшому входженні до складу цієї держави на автономних

засадах. Але у плани Ради Народних Комісарів на чолі з Володимиром